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  پیامدهای ویران کننده حمله ایران 
به اسرائیل

دیوید لامی، وزیرامور خارجه انگلیس در بیانیه ای اعلام 
کرد: اکنون زمان بســیار خطرناکی برای منطقه است. 
خطر خارج شدن شرایط از کنترل در حال افزایش است. 
هر گونه حمله ایران به اســرائیل می تواند تبعات ویران 

کننده ای برای منطقه درپی داشته باشد.
مهر به نقل از الجزیره نوشــت: ادامه یافتن جنگ غزه و 
خطر تبدیــل آن به یک منازعه بزرگ منطقه ای اکنون 
کشورهای حامی تل آویو را نیز به وحشت انداخته و آنها 
نیز می کوشند از تمامی ابزارهایی که در اختیار دارند برای 

جلوگیری از کنترل خارج شدن شرایط استفاده کنند.
بر این اساس، وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: وزرای امور خارجه انگلیس و فرانســه در یک 
سفر مشترک به خاورمیانه به دنبال کاهش تنش ها در 

این منطقه خواهند بود.
دیوید لامی در این بیانیه تاکید دارد: قرار اســت وزرای 
امور خارجه این دو کشور به سرزمین های اشغالی و نیز 
کرانه باختری سفر کرده و با دیدار با مقامات صهیونیست 
و تشکیلات خودگردان فلسطین بر ضرورت رسیدن به 
توافق آتش بس و کاهش تنش ها به منظور جلوگیری از 

گسترش منازعه در خاورمیانه تاکید کنند.
در ادامــه این بیانیه آمده اســت: اکنون زمان بســیار 
خطرناکی برای منطقه است. خطر خارج شدن شرایط 
از کنترل در حال افزایش است. هر گونه حمله ایران به 
اسرائیل می تواند تبعات ویران کننده ای برای منطقه درپی 

داشته باشد.
استفن ســجورین، وزیر خارجه فرانسه نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد: هیچگاه برای رسیدن به صلح دیر نیست. ما 
باید به هر قیمتــی از یک جنگ منطقه ای که می تواند 

تبعات وحشتناکی داشته باشد، جلوگیری کنیم.
این سفر مشترک، نخستین سفر مشترک وزرای خارجه 
فرانسه و انگلیس به سرزمین های اشغالی طی ۱۰ سال 

اخیر محسوب می شود.

عارف: در گذشته متوقف نمی شویم
محمدرضا عارف در دیدار اعضای هیئت رئیســه جبهه 
اصلاحــات با تاکید بر اینکه دولــت نیاز به کمک همه 
دلســوزان ایران دارد گفت: دولت هیچگاه وعده تحقق 
نیافتنی نمی دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به 

دنبال عمل به وعده های دست یافتنی است.
عارف ضمن قدردانی از همراهی موثر این جبهه سیاسی 
در انتخابات ریاست جمهوری با دکتر پزشکیان بر لزوم 
کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به دولت وفاق ملی از 
سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات تاکید 

کرد.
وی با بیان اینکه شرایط کشور به هیچ وجه قابل مقایسه 
با شرایطی که دولت اصلاحات روی کار آمد نیست ،گفت 
: تمام تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت 

باید احیا سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد. 
وی با رد دوگانه مسئولیت و اختیار دولت ها، تاکید کرد: 
اینکه در مقطعی گفته می شد دولت مسئولیت دارد ولی 
اختیار ندارد قابل پذیرش نیست دولت هم اختیار دارد و 
هم اقتدار و طرح اینگونه مباحث باعث سواستفاده عده ای 
می شود که احیانا به دنبال موفقیت دولت نیستند.عارف 
تفکر اصلاح طلبی را راه نجات کشور دانست و تاکید کرد: 
راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی 
اســت.وی با تاکید بر اینکه دولت نیــاز به کمک همه 
دلســوزان ایران دارد گفت : دولت هیچگاه وعده تحقق 
نیافتنی نمی دهد و به دنبال حرف و شعار نیست بلکه به 

دنبال عمل به وعده های دست یافتنی است .
معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت پایداری اقتصاد در 
کشور تاکید کرد و گفت : به دنبال خالی کردن دل مردم 
نیستیم که بگوییم دولت چه میزان بدهی انباشته شده 
دارد چرا که راهبرد ما امید بخشــی همراه با تحقق به 

مطالبات به حق مردم است.
وی با بیان اینکه در گذشته متوقف نخواهیم شد، تصریح 
کرد: یکی از وظایفم این اســت که دکتر پزشــکیان در 
آرامش امورات کشور را مدیریت کند و اجازه ندهم مسائل 

حاشیه ای ذهن ایشان را درگیر کند.

 تحلیل یک نماینده سابق 
از کابینه پیشنهادی پزشکیان

نظام الدین موسوی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی کابینه معرفی شــده از 
سوی پزشکیان گفت: در حقیقت برداشت من این است 
که کابینه متوســطی است. قبلا هم تأکید داشتم که 
شــعار وحدت ملی و وفاق ملی که درباره کابینه آقای 
پزشکیان مطرح می شود، به دلایل متعددی قابل تحقق 
نیست و به نظرم اگر آقای پزشکیان تلاش می کرد یک 
کابینه قوی ولی همسو با خود انتخاب می کرد، بیشتر 

به نفع کشور بود. 
وی افزود: برداشــت من این اســت، ضمــن احترام به 
همــه عزیزانی که در کابینه هســتند، در کابینه ای که 
معرفی شــده بعضی از افراد قوی و خوب هســتند اما 
من حیث المجموع معدل کابینه متوسط است و به همین 
دلیــل ملاحظه می کنیم که بســیاری از حامیان آقای 
پزشکیان در فضای مجازی شروع به نقد کردند و به نظر 
می رسد شاید بخشی از این مسأله، ناشی از این بود که 
در زمان تبلیغات انتخاباتی شعارهای خاصی داده شد که 
معلوم بود این شعارها قابل تحقق نیست و بلافاصله بعد از 
آن شعارها شاهد بودیم که بر شکل گیری دولت وفاق ملی 
یا اجماع ملی تاکید می شد که به دلیل حضور حامیان 
آقای پزشکیان معلوم بود که قابل تحقق نیست. به همین 
دلیل فکر می کنم کابینه متوسطی است و احتمالا برخی 
از افراد که ضعیف قلمداد می شوند ممکن است از سوی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی رأی نیاورند. در هرحال 
ما برای این دولت با توجه به مشکلات متعددی که کشور 
در مسائل معیشتی مردم دارد، آرزوی موفقیت می کنیم و 
همه با هم کمک می کنیم تا این کابینه توفیق پیدا کند.

چشم انداز

جنگ و صلح در یک قدمی مذاکرات دوحه؛
آخرین فرصت برای آتش بس

مذاکراتی  پنج شنبه،   همدلی- احسان خالقی: 
که به عنــوان مذاکرات »قاطعانه« توصیف شــد 
برای دســتیابی به توافق تبادل اســرا و آتش بس 
در غزه در دوحه آغاز شــد و تا دیــروز نیز ادامه 
داشت. این گفت وگو ها در پاسخ به بیانیه مشترک 
رهبران ایالات متحده، مصر و قطر هفته گذشــته 
بــه دور از رســانه ها انجام شــده و »ویلیام برنز« 
رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، »محمد 
بــن عبدالرحمان آل ثانی« نخســت وزیر و وزیر 
امور خارجه قطر، »عباس کامل« رئیس اطلاعات 
مصــر و »دیوید بارنیا« رئیس ســازمان اطلاعات 
داشــتند.دیروز)جمعه(  آن شــرکت  در  اسرائیل 
بعــد از دور اول مذاکرات، کاخ ســفید اعلام کرد 
که روند گفت وگو بر ســر مسائل مختلف رضایت 
بخش بوده و پیشــرفت هایی حاصل شده است. به 
نوشــته باراک راوید، گزارشگر آکسیوس، مقامات 
آمریکایــی گفتند که پنج شــنبه در اولین روز از 
آخریــن دور مذاکرات درباره توافق مبادله اســرا 
و آتش بــس غزه، پیشــرفت هایی حاصل شــده 
اســت. بدین ترتیب میانجی هــای قطری، مصری 
و آمریکایی و مذاکره کنندگان اســرائیلی تصمیم 
گرفتنــد مذاکــرات را برای یــک روز دیگر ادامه 
دهند. نشســت دوحه که مقامات اســرائیلی آن 
را »آخریــن فرصت« بــرای دســتیابی به توافق 
خوانده اند، در بحبوحه تنش های شدید منطقه ای 
و تهدید ایران و حزب الله برای حمله به اســرائیل 
در تلافی ترورهــای اخیر رهبران حماس و حزب 
الله برگزار شد. دولت بایدن گفته که توافق مبادله 
اسرا و آتش بس کلید کاهش تنش ها در خاورمیانه 
و جلوگیری از بروز جنگ منطقه ای است، نکته ای 
که اما مســئولان ایرانی دربــاره آن نظر دیگری 
دارند و می گویند انتقام ایران با موضوع مذاکرات 
دو مسئله جداگانه است یا حداقل در این برهه که 
مذاکرات در حال انجام بــود تحلیل ها و روایت ها 
از ســمت ایران اینگونه ابراز شده است. در همین 
حال »برنز« مدیر سیا و »برت مک گورک« مشاور 
ارشــد جوبایدن در خاورمیانه پنج شنبه در دوحه 
بــا »محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی» نخســت 
وزیر قطر، »دیوید بارنیا« مدیر موســاد و »عباس 
کامل« رئیس سازمان اطلاعات مصر دیدار کردند. 
یک منبع آگاه به آکســیوس گفته که نمایندگان 
حماس در دوحه در طول روز توسط میانجی های 
قطــری و مصری در جریان قــرار گرفتند. »جان 
کربی« ســخنگوی کاخ ســفید هم به خبرنگاران 
گفت کــه مذاکرات در دوحه بر شــکاف هایی که 
بین اسرائیل و حماس بر سر جزئیات نحوه اجرای 
توافق باقی مانده اســت، متمرکز بوده اســت. او 
گفت که ایالات متحده معتقد اســت که می توان 
شــکاف های باقی مانده را از بین برد. کربی گفت 
که این توافــق برای کاهش تنش های منطقه ای 
مهم اســت. او البته به این نکته هم اشاره کرد که  
ایالات متحــده اطلاعاتی در اختیار دارد که هنوز 
نشــان می دهد ایران و حــزب الله در حال برنامه 
ریزی برای حمله ای علیه اســرائیل هســتند که 
ممکن است »بدون هشــدار کم یا بدون هشدار« 

انجام شود.
نخســت وزیر قطر در پایان اولیــن روز مذاکرات 
روز پنجشنبه با علی باقری سرپرست وزارت امور 
خارجــه ایران گفت وگو کــرد و وی را در جریان 
مذاکرات قــرار داد. وزارت امور خارجه قطر اعلام 
کرد، نخســت وزیر قطر به همتای ایرانی خود بر 
اهمیت کاهش تنش های منطقه ای تاکید کرد. 

رایزنی برای کاهش سطح تنش
جمعه )دیروز( اخباری منتشر مبنی بر اینکه قطر 
در حال رایزنی است تا ایران را از حملات احتمالی 
در روزهای آینده منصرف کند. به نظر می رســد 
ایــران بدون اینکه به طور مســتقیم در مذاکرات 
حضور داشــته باشد این بار نبض حرکت پرشتاب 
را در دســت داشــت و غرب برای پرهیز از تنش 
مهم تر و تنش بزرگتر آتی بــه این موضوع توجه 
کرده که می تواند با ایجاد یک آتش بس فعلا آتش 
مهیا شــده را مهار کند. اما اینکه آتش بس بتواند 
تا چه اندازه پایدار و مثمرثمر باشد هنوز کسی در 

این باره اظهار نظر مشخصی نداشته است. 
 اما  واشنگتن پست  دیروز اعلام کرد: حزب الله در 
طول مذاکرات معامله دوحه، حمله تلافی جویانه ای 

علیه اسرائیل انجام نخواهد داد.
با این وجود دســتیابی به یک توافق می تواند در 
مدت کوتاهی از التهاب بکاهد اما اختلافات میان 
اســرائیل و حماس درباره یــک توقف در جنگ 
بســیار شــکننده و پر مطالبه از ســوی دو طرف 

محسوب می شود. 
دیروز یکی از رهبران حماس تاکید کرد: نتانیاهو 
مانع مذاکرات اســت، نه ما. هر توافقی باید شامل 
خــروج کامل از نوار غــزه باشــد.»غازی حمد« 
از رهبــران حمــاس تاکید کرد که مانع تراشــی 
در مذاکــرات آتش بس در غزه بــر عهده بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل است نه حماس. وی 
در گفتگو با العربیه/الحــدث افزود که هر توافقی 
باید به آتش بس جامع و خروج کامل اشغالگران از 

غزه منتهی شود.
حمــد همچنین تصریح کرد که اشــغالگران مانع 
دســتیابی به آتش بس در غزه هســتند و هرگونه 
مذاکره باید بر اساس اجرای پیشنهاد ماه مه باشد. 
او با بیان اینکه حماس با سند بایدن موافقت کرد، 
اشــاره کرد که این اســرائیل بود که مذاکرات را 
خراب کرد و می خواهــد مذاکرات را به نقطه اول 

بازگرداند. 
ادامه در صفحه 5

تحلیل

همدلی| آفاق فقیهی: امروز قرار است »مسعود 
پزشــکیان« برای دفاع از کابینه خود به مجلس 
برود. اما فضای مجلس هم مانند بیرون، چندان 
مشخص و شفاف نیست. همانقدر که بازخوردهای 
انتخاب وزرای دولت پزشکیان در نظر سیاسیون 
دچار افت و خیز اظهارنظر قرار گرفته، رای اعتماد 
مجلس به آنها نیز مورد تردید اســت و اظهارات 
ضد و نقیض در این باره از سمت نمایندگان فضای 
مه آلودی را پیش روی کابینه به تصویر کشیده. 

در روزهای گذشــته، بعد از رونمایی اختلافات 
درونــی دولت درباره پیشــنهاد وزیر کشــور، 
همچنین وزرایی منتســب به دولت رئیسی که 
گفته شده از دلایل کناره گیری ظریف هم بوده، 
نمایندگان ابتدا با استقبال از ترکیب کابینه اعلام 
رضایت نســبی خود را اعلام کردند، اما به نظر 
می رســد در روزهای بعد ورق برگشــت و نگاه 
امنیتی و سیاسی غالب شــد. اعلام اینکه 6 یا 
8 نامــزد وزارت از مجلس رای نخواهند گرفت 
یا برخی نمایندگان به افــراد زاویه دار با انقلاب 
رای نخواهند داد جملاتی است که چهارشنبه و 
پنج شنبه گذشته بیشتر شنیده شده و در کنار 
اخبار رسمی از فراکسیون ها تناقض آشکاری با 

روایت های خبری درون مجلس دارد.
 فضای متزلزل مجلس برای رأی دادن به کابینه 
از آن جهت متفاوت اســت که مجلس دوازدهم 
نیز ترکیب غالب چندان مشخصی ندارد و امکان 
هرگونه تغییــر در روز رأی گیــری وجود دارد. 
حضور 5۰ – 6۰ نماینده تندرو از حامیان دولت 
سایه و جبهه پایداری در کنار اصولگرایان حامی 
قالیباف که تعداد آنها در مقایسه با مجلس قبل 
کمتر شده، همچنین وجود نمایندگان مستقل 
و اصلاح طلبی که شناســنامه حزبی یا جریانی 
گل درشــتی ندارند و ممکن اســت در جریان 
رأی گیری با برخی اصولگرایان و مســتقلین یا 
حتی تندروها حل شــوند و بر آرای نهایی تاثیر 
بگذارند، شــرایط پیچیده ای را ایجاد کرده که 
شــاید تا چهارشــنبه این هفته بارها اظهارات 
نظــرات خــود را تغییر دهند. بعــد از موضوع 
اســتعلام های امنیتی که مورد نظر کمیسیون 
امنیت ملی مجلس بود و در این باره برخی وزرا 
در جلسه ای پرتنش حضور داشتند، در روزهای 
گذشته اخبار نســبتا متفاوتی از کمیسیون ها 

منتشر شد. 
*مخالفت ۱۶ عضو یک کمیسیون با وزیر 

پیشنهادی نفت!
یکی از اعضای کمیسیون انرژی گفته؛ پاک نژاد 
شرایط عمومی را داشته اما در دفاع از برنامه های 
خود نتوانست موارد مورد نظر کمیسیون را ارائه 
دهد و در پایان بعد از رأی گیری نتوانســت نظر 
کمیســیون را  جلب کند. از ۲۳ نفر تنها ۷ نفر 
به ایشــان رأی مثبت دادنــد. غلامرضا دهقان، 
گفت: »در جلســه کمیسیون تخصصی انرژی، 
وزیر پیشنهادی برنامه کامل، جامع، منسجم و 
راهبردی که مورد نظر کمیسیون تخصصی بود 
ارائه نکرد.با توجــه به اهمیت موضوع و جایگاه 
کمیســیون انرژی و وزارت نفت، فردی که باید 
در راس وزارتخانــه نفت قرار بگیرد که از لحاظ 

مدیریتــی توانمند و از لحــاظ تخصص دارای 
تجارب کافی باشــد و نهایتاً همراه با برنامه های 
کلی و اصول کلی نظام و در خط ولایت و رهبری 
حرکت کند.« اما احمد فاطمی عضو کمیسیون 
اجتماعــی در این باره گفته اســت: »برخی از 
نمایندگان مدعی اند که محســن پاک نژاد وزیر 
پیشــنهادیِ نفت؛ چهره نزدیک به آقای زنگنه 
وزیر پیشین نفت اســت اما آقای پاک نژاد این 
موضــوع را تکذیب کرده .« این گمانه نشــان 
می دهد که جای پای تندروها در کمیسیون های 
مختلف مجلس سفت است و احتمال اینکه در 
رای گیری های نهایی جــو مجلس را در نهایت 

تغییر دهند، وجود دارد. 
او در گفت وگو با اقتصاد ۱۰۰، افزود: در مجموع 
فرایند مجلس درباره سه نفر از وزرا ممکن است 
چندان مثبت نباشد. به بیان دیگر اکثریت وزرا به 
احتمال زیاد رأی اعتماد را از نمایندگان مجلس 
دریافت خواهند کرد اما آنچه در راهروها و گپ 
و گفت های خصوصیِ نمایندگان شنیده می شود 
به احتمال زیاد، دو یا سه نفر از وزرای پیشنهادی 

رأی اعتماد نخواهند گرفت.
این نماینده در پاســخ به این سوال که دیدگاه 
نماینــدگان دربــاره ســایر وزرا به ویــژه وزیر 
پیشنهادی نفت چگونه بوده است؟ تصریح کرد: 
برخی از نمایندگان مدعی اند که محسن پاک نژاد 
وزیر پیشــنهادیِ نفت؛ چهــره نزدیک به آقای 
زنگنه وزیر پیشین نفت است اما آقای پاک نژاد 
این موضوع را تکذیب کرده است. بیشتر جریان 
پایداری ها این گونه بحث ها را مطرح می کنند و با 

وی مخالف هستند.
او در پاســخ به این ســوال که آیا پایداری ها و 
تندروها تاکنون توانسته اند نظر سایر نمایندگان 
را جلب کنند؟ اشــاره کرد: تاکنون نتوانسته اند 

نظر نمایندگان را به سمت خود جلب کنند.   
تایید ۱۶ وزیر در کمیسیون اجتماعی

در همین حال پنج شــنبه)پریروز( ســخنگوی 
کمیســیون اجتماعی مجلس همچنین درباره 
جمع بندی جلســات ارزیابی وزرای پیشنهادی 
گفت: طی سه روز و در جریان تشکیل جلسات 
ارزیابی وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم در 
مجلس، کمیســیون اجتماعــی نیز در خدمت 
۱۹ وزیر پیشنهادی بود و تقریباً همه وزراء جز 
وزرای پیشنهادی نفت، امور اقتصادی و دارایی 

و بهداشــت و درمــان از نظــر اکثریت اعضای 
کمیسیون اجتماعی مورد قبول واقع شدند.

صالحی امیری زیر تیغ مخالفت نمایندگان
راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس، 
پس از برگزاری دو نشســت برای ارزیابی وزرای 
پیشــنهادی مربوط به این کمیســیون، وزاری 
پیشنهادی »فرهنگ و ارشاد اسلامی« و »ورزش 
و جوانان«، گفته آنها توانستند با اکثریت آرا تایید 
کمیسیون را برای برنامه های خود برای تصدی 
وزارتخانه های مربوطه بگیرند، اما وزیر پیشنهادی 
»میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی«، 

نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب کند.
وی ادامه داد:  »ســیدرضا صالحی امیری، وزیر 
پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نتوانست نظر کمیسیون فرهنگی را جلب 
کند و اعضای کمیسیون وی و برنامه های او برای 
وزرات میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی را تأیید نکردند و مورد تصویب کمیسیون 

قرار نگرفت.«
فشار مستمر تندروها ادامه دارد

با این وجــود برخی نماینــدگان معتقدند که 
وزرای معرفی شده از سوی پزشکیان بر اساس 
وعده هایی کــه داده بود، فراجناحی اســت در 
حالیکه برخــی نمایندگان تنــدرو در مجلس 
همچنان بر ســاز مخالفت می زنند و رسانه های 
تنــدرو نیز با زاویه دار دانســتن برخی وزرا این 
نقد را تکرار می کننــد که نباید مجلس زیر بار 
برخی اسامی پیشنهادی برود. خبرگزاری فارس 
به نقل از یک منبع آگاه نوشــته، استعلام همه 
وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان توسط نهادهای 
امنیتی مثبت اعلام شده است. برخی شبهات و 
خطاهای سیاســی که درباره تعداد معدودی از 
وزرای پیشنهادی نیز مطرح بود با ابراز پشیمانی 

و توضیحات آن ها برطرف شده است.
اما روزنامه کیهان پنج شنبه نوشت »پاسخی که 
از نمایندگان انتظار می رود آن که، از زاویه دار های 
معرفی شده به خاطر ابراز پشیمانی آن ها تشکر 
و قدردانــی کنند و به آن هــا اعلام فرمایند که 
با توجه به حساســیت و جایگاه کلیدی پست 
وزارت نمی تواننــد با وزارت آن ها موافقت کنند 
و کوتاه سخن آن که بگویند؛ شما اشتباه کرده 
و اکنون پشیمانید پس انتظار نداشته باشید ما 
نیز با پذیرش شــما به عنوان وزیر، مانند شما 

دچار اشتباه شویم و بعد ها بازهم مانند شما ابراز 
پشیمانی کنیم!«

با این وجود نمایندگان مســتقل و طیف مقابل 
تندروها نگــرش مثبتی به اعضای کابینه دارند 
و اعتقاد آنها براین اســت که فراجناحی بودن 
دولت پزشکیان مزیتی است که باید برآن صحه 
گذاشــت. محمدمهدی فرودین در گفت وگو با 
ایلنا، درباره وزرای پیشــنهادی از سوی رئیس 
دولت چهاردهم گفت: »معتقدم آقای پزشکیان 
به وعده هایی که دادند عمل کردند و نگاه خوبی 

برای معرفی افراد داشتند.«
نماینــده فارس در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشان کرد: »شــاید یک اشکالاتی مطرح 
شــود که حالا برخی سهم اســتانی را در نظر 
می گیرند، امــا معتقدم تا حــدودی انتظارات 
برآورده شــده اســت با این حال مجلس باید 

تصمیم بگیرد.«
وی دربــاره این کــه در صحــن مجلس هنگام 
خواندن نام برخی از وزرای پیشنهادی تعدادی 
از نماینــدگان عــدد ۲ را می گفتند و مخالفت 
خودشــان را بیان می کردند، آیا این مخالفت ها 
در جلســه رأی اعتماد هم باقی خواهند ماند، 
بیان کرد: »شــاید بعضی ها هنوز آن شــناخت 
کافی را ندارند و شــاید بعضی ها هم شــناخت 
دقیق داشــته اند که این صحبت ها را کرده اند. 
این کمیسیون ها هستند که برنامه وزرا را بررسی 

می کنند و نظر می دهند.«
مخالفان اندک و پرسرو صدای وزیر کار

»سید فرید موسوی« عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
اقبال نمایندگان نســبت به گزینه پیشــنهادی 
وزرات تعاون، کار و رفــاه اجتماعی عنوان کرد: 
»آقای میدری هم تجربه هم سوابق و هم نگاهش 
در حوزه اجتماعی کاملا متناسب با ماموریت های 
وزارت کار اســت. در این حــوزه با خیل عظیم 
بنگاه ها و ماموریت های اجتماعی مواجه هستیم 
و آقای میدری ســال ها در حوزه رفاه کار کرده و 

کاملا با این مسائل آشنایی دارد.«
وی افزود: »در سال های اخیر انتقادات زیادی به 
سیاست های مجموعه های تابعه وزارت کار مطرح 
شده اســت و آقای میدری موضع گیری هایش 
همواره در راستای مبارزه با فساد بوده و در این 

حوزه بر شفافیت تاکید داشته است.«
وی در خصوص نظر کمیسیون متبوع خود درباره 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
»اکثر اعضای کمیســیون و حتی کمیسیون های 
تخصصی مرتبــط با وزارت کار موافق حضور آقای 
میدری در کابینه دولت هستند، طبیعی است که 
برخی مخالفان هم سعی کنند مخالفت ها را بزرگ تر 
از چیزی که هست جلوه دهند اما نگاه تخصصی و 
تجارب میدری در حوزه رفاه چیزی نیســت که از 

دید همکارنم در مجلس مغفول مانده باشد.«
موســوی یادآور شــد: »فراموش نکنیم که آقای 
رئیس جمهور تاکیدش بــر عمل به وعده ها بود و 
طبیعتا بــا این ترکیب می تواند به وعده های خود 
عمل کند، مــا باید مراقبت کنیم تــا وعده های 
رئیس جمهور محقق و امید در جامعه ایجاد شود.«

امروز »پزشکیان« برای دفاع از کابینه پیشنهادی به مجلس می رود 

فضای مه آلود مجلس در تایید و رد وزرا
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همدلی|  آرزو بخشنده: چهارشنبه ای که گذشت میانداران 
سیاســی ســعی کردند اختلافات درونی خود را با دستاویز 
تعمیم مطالبه به مردم حل و فصل کنند و پزشــکیان را در 
چاله سیاســی اول که دو طرف تندرو بــرای او کنده بودند 
بیرون بیاورند. بعد از انتخاب کابینه که به زعم سهم خواهان 
شــوک آور بود و کناره گیری ظریف که تکمله یک شکاف در 
دولت را نشــان می داد برخی اصلاح طلبان از جمله ابطحی و 
آذر منصوری کوتاه آمدند و برای اینکه ســاز تفرقه مورد نظر 
تندروها کوک نشود کمی حق به پزشکیان دادند و کمی هم 
مطالبه طرح کردند. اینطور بود که این بار سیاســت خودش 
را بر مطالبه و وعده ها تحمیل کرد و »ســید محمد خاتمی« 
نیز به عنوان رئیس دولت اصلاحات به عنوان مشــفق ناصح 
وارد عمل شــد و مردم و گروه های سیاســی را به پرهیز از 
شــتایزدگی و نقد عجولانــه ترغیب کرد. خاتمــی در این 
اظهارنظر ســعی کرد در عین حال که پزشکیان را مختار به 
تعیین کابینه خود می داند برخی مطالبات را نیز مورد توجه 
قرار دهد و روند خواســته های مردم را نیز گوشــزد کند. او 
درباره »طرح نور« که پزشکیان آن را »طرح سیاه« لقب داده 
بود اشــاره ای به اولویت های که باید نقد شــود و نباید نسیه 
بماند داشــت. از آن سو اینگونه تحلیل کرد که ممکن است 
اشکالاتی هم وجود داشته باشد که در انتخاب کابینه با توجه 

به شرایط و مقدورات باید در نظر گرفته شود. 
سه محور مطالباتی از پزشکیان

اما آنچه که »مســعود پزشــکیان« را در مواجهه با انباشت 
مطالبات قرار داده را باید در دو – ســه موضوع مهم خلاصه 
کرد. فیلترینگ، گشت ارشاد و تحریم ها که به طور مستقیم 
بــا زندگی روزمره مردم تصادم دارد. همانگونه ســید محمد 
خاتمی نیز اشاره کرده انباشت نارضایتی مردم و مطالبات آنها 
یکی از دلایل شــتابزدگی مردم و سیاسیون غیرسهم خواهی 
اســت که در نگرانی نســبت به آینده دولــت چهاردهم با 
اعتراضات و نقدهای پیشدســتانه ای به اســتقبال پزشکیان 

رفته اند.
 در روزها و هفته های گذشــته، قبل از معرفی کابینه، بارها 
رســانه ها درباره اولویت های مهم پزشکیان و تیم اقتصادی و 

سیاسی او سخن گفته اند و اظهارات متفاوتی را روی خروجی 
تحلیل های خود گنجانده اند. البته دو موضوع از ســه اولویت 
مهم این روزها قابل دســترس تر به نظر می رســید: گشــت 
ارشاد و فیلترینگ. مردم با شناخت شرایط سیاست خارجی 
به ظاهر تا انتخابات ایالات متحده و مشــخص شدن شرایط 
منطقه ای و تنش هایی که ایران در این مســیر دارد، موضوع 
رفع تحریم ها را در اولویت آخر بارگذاری کرده اند و مســائل 
مرتبط با محدودیت های داخلی را ارزش بیشــتری داده اند. 
در روزهای گذشــته درباره فیلترینگ اینطور عنوان شده که 
دولت می تواند با سازوکارهایی که دارد نسبت به گشایش در 

این زمینه اقدام کند. 
وضع غیر قابل تداوم

هفته گذشــته »جواد نیک بین« نماینده  بردســکن، خلیل 
آبــاد و کاشــمر در گفت وگو با تابناک با اشــاره به  وضعیت 
فعلــی فیلترینــگ و اختیارات رئیس جمهــور در خصوص 
رفع آن، گفته بود: »قطعا رئیس شــورایعالی فضای مجازی 
کشــور رئیس جمهور است و رئیس جمهور اختیارات لازم را 
جهت فیلترینگ و رفع آن دارد. تصمیم در حقیقت با دولت 
اســت فعلا هیچ قانونی در مجلس برای فیلترینگ و رفع آن 
گذاشته نشده است و همه اختیارات دست شورایعالی فضای 
مجازی است یا نهایت شــورایعالی امنیت ملی که باز رئیس 
هر دو رئیس جمهور است. بنابراین اختیارات لازم برای رفع 
فیلترینــگ و یا ادامه آن برای رئیس جمهــور وجود دارد و 

دولت آقای پزشکیان باید برای این موضوع تصمیم بگیرد.«
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در 
خصوص تداوم وضعیت فعلی فیلترینگ در کشــور، تصریح 
کرد:» دیگر قابل تداوم نیســت بــه جهت اینکه غرض بود با 
فیلترینگ مردم از اینستاگرام توییتر و تلگرام استفاده نکنند 
ولی تقریب هشتاد درصد کسانی که از فضای مجازی استفاده 
می کنند از این فضاهای به ظاهر ممنوعه با فیلتر شــکن در 
حال استفاده هســتند درواقع آن غرض میسر نشده است و 
مــا تنها با این وضعیت مــردم را در حقیقت اذیت می کنیم 

لذا تداوم این وضعیت مقبول مجلس و دولت نخواهد بود.«
آنچه رئیس قوه قضائیه گفته بود

این گفته ها البته ســرنخ دیگری هم دارد که در رقابت های 
انتخاباتی یکبار از سوی رئیس قوه قضائیه مطرح شد و مورد 
توجه هم قرار گرفت. او تلویحا به اختیارات رئیس جمهور در 
رفع فیلتریگ اشاره کرد و گفت، اگر مردم به فضای مجازی 
چــه از جنبه فرصتی و چه از جنبه تهدیدی، نگاه می کنند. 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شــورای فضای مجازی می 
تواند در این امر تاثیرگذار باشــد. رئیس قوه قضاییه در این 
گفت وگو به  روشنی مســئولیت های مهم رئیس جمهور را 
مورد اشاره قرار داد و از مردم خواست با حضور در انتخابات 
منشــا اثر باشند. او همچنین با کلیات بیشتری این موضوع 
را برای آنها که در انتخابات شــرکت کردند با قصد حضور 
نداشــتند عنوان کرد: »رئیس جمهور رئیس شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز هســت. از همین رو اگر کسانی نسبت 
به مســائل فرهنگی کشــور نقطه نظراتی دارند و در صدد 
اصلاح و اعتلای آن هستند اینجا نیز رئیس جمهور می تواند 
مؤثر و نافع باشد.« این گفتمان انتخاباتی که در درجه اول 
ترغیبی برای حضور آرای خاموش و ایجاد مشارکت بود اما 
مســئولیت هایی برای پزشکیان ایجاد کرده که باید هر چه 
زودتر به آنها بپردازد. البتــه باید تا انتخاب وزرا و چیدمان 
جدید دولــت صبر کرد، چرا که رئیس دولت چهاردهم، در 
پاســخ  به انتقادات از فهرست پیشنهادی کابینه چهاردهم 
در شــبکه اجتماعــی ایکــس نوشــته بود: »مــردم عزیز 
ســرمایه بزرگ دولت شــمایید، توجه و حساسیت شما در 
انتخاب اعضای کابینه ارزشمند اســت. بی تفاوتی به رفتار 
سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است. این یعنی ما 

یک گام به جلو رفته ایم. 
ادامه در صفحه 5

مردم درباره فیلترینگ و گشت ارشاد توقع تغییر دارند

وعده هایی که نباید نسیه بماند


